

**IMSP Spitalul raional Cahul,  
reparatii in sectia hemodialeza,  
bloc chirurgical**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 311 855 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3   | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatii interioare</b>  |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari interioare</b>  |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc   | m2   | 12,60                                 | 40,00<br>39,00                        | 504,00<br>491,40       |
| 2      | RpSC05A                     | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile   | buc  | 1,00                                  | 47,50<br>47,50                        | 47,50<br>47,50         |
| 3      | RpSC11A                     | Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox   | buc  | 1,00                                  | 50,00<br>50,00                        | 50,00<br>50,00         |
| 4      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica   | m2   | 4,20                                  | 80,18<br>80,00                        | 336,76<br>336,00       |
| 5      | CG01A                       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin  | m2   | 12,60                                 | 75,58<br>35,00                        | 952,27<br>441,00       |
| 6      | IzF01B                      | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat | m2   | 12,60                                 | 11,01<br>2,00                         | 138,77<br>25,20        |
| 7      | CE13A                       | Invelitori la acoperisuri cu  | m2   | 12,60                                 | 69,42                                 | 874,74                 |

| 1  | 2      | 3   | 4  | 5     | 6                | 7                    |
|----|--------|---|----|-------|------------------|----------------------|
|    |        | membrane bituminoase<br>modificate lipite cu flacara in<br>sistem monostrat pe suprafata<br>orizontale montate pe suport<br>continuu<br>Material marunt=1,050   |    |       | 24,00            | 302,40               |
| 8  | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli<br>executat din mortar din ciment M<br>100-T de 3 cm grosime cu fata<br>driscuita fin   | m2 | 12,60 | 75,58<br>35,00   | 952,27<br>441,00     |
| 9  | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie<br>ceramica inclusiv stratul suport<br>din mortar adeziv, executate pe<br>suprafete: egale sau mai mici de<br>16 m2   | m2 | 12,60 | 381,37<br>145,00 | 4 805,26<br>1 827,00 |
| 10 | CI06C  | Placaj din fainata smaltuita,<br>nesmaltuita, mata sau lucioasa cu<br>placi de aceeasi culoare si format<br>cu dimensiuni de la 15 x 15 cm<br>pina la 30 x 30 cm, executate pe<br>suprafete plane la pereti si stilpi,<br>inclusiv glafurile si muchiile, cu<br>rosturi alternante, in incaperi cu<br>suprafata mai mare de 10 mp,<br>fixate cu adeziv pentu montarea<br>placajelor | m2 | 24,20 | 361,85<br>122,50 | 8 756,77<br>2 964,50 |
| 11 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor si tavanelor  | m2 | 22,40 | 6,95<br>1,50     | 155,68<br>33,60      |
| 12 | CF50B  | Tencuieli interioare de 5 mm<br>grosime, executate manual, cu<br>amestec uscat pe baza de ipsos, la<br>pereti si pereti despartitori,<br>preparare manuala a mortarului.  | m2 | 22,40 | 90,55<br>61,00   | 2 028,32<br>1 366,40 |
| 13 | CF57A  | Aplicarea manuala a chitului pe<br>baza de ipsos "Eurofin" grosime<br>1,0 mm pe suprafetele peretilor,<br>coloanelor si tavanelor   | m2 | 22,40 | 33,85<br>27,50   | 758,22<br>616,00     |
| 14 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor si tavanelor  | m2 | 22,40 | 6,95<br>1,50     | 155,68<br>33,60      |
| 15 | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe<br>baza de copolimeri vinilici in<br>emulsie apoasa, aplicate in 2<br>straturi pe glet existent, executate<br>manual   | m2 | 22,40 | 49,91<br>27,50   | 1 117,99<br>616,00   |
| 16 | CK29F  | Tavane suspendate din panouri<br>prefabricate "Armstrong", inclusiv   | m2 | 12,60 | 308,40           | 3 885,84             |

| 1  | 2      | 3  | 4   | 5    | 6                 | 7                 |
|----|--------|--|-----|------|-------------------|-------------------|
|    |        | sistemul-grila   |     |      | 110,00            | 1 386,00          |
| 17 | SC04A  | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020  | buc | 1,00 | 1 583,39<br>92,50 | 1 583,39<br>92,50 |
| 18 | SC06A  | Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,020 | buc | 1,00 | 593,62<br>77,50   | 593,62<br>77,50   |
| 19 | SD04A1 | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, etc)=1,005          | buc | 2,00 | 432,00<br>30,00   | 864,00<br>60,00   |
| 20 | SA14B  | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm   | m   | 6,00 | 79,24<br>15,50    | 475,42<br>93,00   |
| 21 | SA37B  | Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"  | buc | 4,00 | 18,66<br>14,50    | 74,64<br>58,00    |
| 22 | SA37F  | Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"  | buc | 3,00 | 25,71<br>21,50    | 77,12<br>64,50    |
| 23 | SB11A  | Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm   | buc | 6,00 | 58,43<br>14,50    | 350,58<br>87,00   |

| 1  | 2        | 3   | 4   | 5     | 6               | 7                |
|----|----------|---|-----|-------|-----------------|------------------|
| 24 | SB10C    | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm   | buc | 5,00  | 45,12<br>12,50  | 225,60<br>62,50  |
| 25 | RpEF02C  | Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020   | buc | 2,00  | 484,00<br>76,00 | 968,00<br>152,00 |
| 26 | RpEB10G  | Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030  | m   | 12,00 | 33,38<br>17,00  | 400,53<br>204,00 |
| 27 | RpEB10H  | Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030  | m   | 6,00  | 37,07<br>17,50  | 222,42<br>105,00 |
| 28 | RpEE01A  | Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc | 1,00  | 61,13<br>13,50  | 61,13<br>13,50   |
| 29 | RpEE03B  | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic   | buc | 2,00  | 71,88<br>20,00  | 143,75<br>40,00  |
| 30 | RpEA01A1 | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea   | m   | 8,00  | 30,25<br>23,00  | 241,96<br>184,00 |

| 1  | 2       | 3  | 4   | 5     | 6                 | 7                              |
|----|---------|--|-----|-------|-------------------|--------------------------------|
|    |         | tuburilor IP-PVC ingropate<br>Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater.<br>explicitate=1,050   |     |       |                   |                                |
| 31 | RpEA01A | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri<br>Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater.<br>explicitate=1,050              | m   | 10,00 | 28,75<br>21,50    | 287,45<br>215,00               |
|    |         |  |     |       |                   |                                |
|    |         | <b>Total Lucrari interioare<br/>Inclusiv salariu</b>   |     |       |                   | <b>32 089,68<br/>12 486,10</b> |
|    |         | <b>1.2. Bloc sanitar, dus, lavuar</b>  |     |       |                   |                                |
| 32 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc  | m2  | 8,80  | 40,00<br>39,00    | 352,00<br>343,20               |
| 33 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica  | m2  | 45,00 | 80,18<br>80,00    | 3 608,10<br>3 600,00           |
| 34 | RpCG29A | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime  | m2  | 1,20  | 66,70<br>66,00    | 80,04<br>79,20                 |
| 35 | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile  | buc | 1,00  | 47,50<br>47,50    | 47,50<br>47,50                 |
| 36 | RpSC02A | Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile  | buc | 1,00  | 65,00<br>65,00    | 65,00<br>65,00                 |
| 37 | RpSC06A | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat   | buc | 1,00  | 55,00<br>55,00    | 55,00<br>55,00                 |
| 38 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)  | m2  | 1,42  | 20,99<br>20,99    | 29,80<br>29,80                 |
| 39 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2  | 1,42  | 2 298,44<br>40,53 | 3 263,78<br>57,55              |
| 40 | CG01A   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin   | m2  | 8,80  | 75,59<br>35,00    | 665,18<br>308,00               |

| 1  | 2      | 3   | 4   | 5     | 6                  | 7                     |
|----|--------|---|-----|-------|--------------------|-----------------------|
| 41 | IzF01B | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat  | m2  | 8,80  | 11,01<br>2,00      | 96,92<br>17,60        |
| 42 | CE13A  | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu<br>Material marunt=1,050  | m2  | 10,20 | 69,42<br>24,00     | 708,12<br>244,80      |
| 43 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin  | m2  | 8,80  | 75,59<br>35,00     | 665,18<br>308,00      |
| 44 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2   | m2  | 8,80  | 381,37<br>145,00   | 3 356,06<br>1 276,00  |
| 45 | CI06C  | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor | m2  | 45,00 | 361,85<br>122,50   | 16 283,25<br>5 512,50 |
| 46 | SC04A  | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.<br>Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020  | buc | 1,00  | 1 583,39<br>92,50  | 1 583,39<br>92,50     |
| 47 | SC07A  | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind  | buc | 1,00  | 2 561,50<br>235,00 | 2 561,50<br>235,00    |

| 1  | 2      | 3  | 4   | 5    | 6                 | 7                 |
|----|--------|--|-----|------|-------------------|-------------------|
|    |        | sifonul interior tip S<br>Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050   |     |      |                   |                   |
| 48 | SC02A  | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.<br>Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030  | buc | 1,00 | 1 395,45<br>92,50 | 1 395,45<br>92,50 |
| 49 | SD02A  | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.<br>Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005                            | buc | 1,00 | 710,75<br>57,50   | 710,75<br>57,50   |
| 50 | SD04A1 | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete<br>Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, etc)=1,005 | buc | 1,00 | 432,00<br>30,00   | 432,00<br>30,00   |
| 51 | SB10E  | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm   | buc | 6,00 | 72,85<br>16,00    | 437,10<br>96,00   |
| 52 | SB10C  | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm  | buc | 3,00 | 45,12<br>12,50    | 135,36<br>37,50   |
| 53 | SB08C  | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm  | m   | 6,40 | 59,95<br>12,50    | 383,71<br>80,00   |
| 54 | SB08E  | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm   | m   | 4,20 | 106,30<br>16,00   | 446,48<br>67,20   |
| 55 | SA14B  | Teava din material plastic   | m   | 8,20 | 79,23             | 649,71            |

| 1  | 2        | 3  | 4   | 5     | 6               | 7                |
|----|----------|--|-----|-------|-----------------|------------------|
|    |          | imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm  |     |       | 15,50           | 127,10           |
| 56 | RpEF02C  | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020   | buc | 2,00  | 484,00<br>76,00 | 968,00<br>152,00 |
| 57 | RpEB10G  | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030   | m   | 12,00 | 33,38<br>17,00  | 400,53<br>204,00 |
| 58 | RpEB10H  | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030   | m   | 6,00  | 37,07<br>17,50  | 222,42<br>105,00 |
| 59 | RpEE01A  | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc | 1,00  | 61,13<br>13,50  | 61,13<br>13,50   |
| 60 | RpEE03B  | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic  | buc | 2,00  | 71,88<br>20,00  | 143,75<br>40,00  |
| 61 | RpEA01A1 | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate<br>Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos,   | m   | 8,00  | 30,25<br>23,00  | 241,96<br>184,00 |



| 1  | 2       | 3  | 4   | 5     | 6                 | 7                              |
|----|---------|--|-----|-------|-------------------|--------------------------------|
|    |         | scoabe etc.) din val. mater.<br>explicitate=1,050  |     |       |                   |                                |
| 62 | RpEA01A | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri<br>Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater.<br>explicitate=1,050              | m   | 10,00 | 28,75<br>21,50    | 287,45<br>215,00               |
|    |         |  |     |       |                   |                                |
|    |         | <b>Total Bloc sanitar, dus, lavuar<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |       |                   | <b>40 336,62<br/>13 772,95</b> |
|    |         | <b>1.3. Sala de proceduri</b>  |     |       |                   |                                |
| 63 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc  | m2  | 8,80  | 40,00<br>39,00    | 352,00<br>343,20               |
| 64 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica  | m2  | 45,00 | 80,18<br>80,00    | 3 608,10<br>3 600,00           |
| 65 | RpCG29A | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime  | m2  | 1,20  | 66,70<br>66,00    | 80,04<br>79,20                 |
| 66 | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile  | buc | 1,00  | 47,50<br>47,50    | 47,50<br>47,50                 |
| 67 | RpSC02A | Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile  | buc | 1,00  | 65,00<br>65,00    | 65,00<br>65,00                 |
| 68 | RpSC06A | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat   | buc | 1,00  | 55,00<br>55,00    | 55,00<br>55,00                 |
| 69 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)  | m2  | 1,42  | 20,99<br>20,99    | 29,80<br>29,80                 |
| 70 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2  | 1,42  | 2 298,44<br>40,53 | 3 263,78<br>57,55              |
| 71 | CG01A   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin   | m2  | 8,80  | 75,59<br>35,00    | 665,18<br>308,00               |
| 72 | IzF01B  | Amorsarea suprafetelor pentru  | m2  | 8,80  | 11,01             | 96,92                          |

| 1  | 2      | 3  | 4   | 5     | 6                  | 7                     |
|----|--------|--|-----|-------|--------------------|-----------------------|
|    |        | aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat   |     |       | 2,00               | 17,60                 |
| 73 | CE13A  | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu<br>Material marunt=1,050   | m2  | 10,20 | 69,42<br>24,00     | 708,12<br>244,80      |
| 74 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin   | m2  | 8,80  | 75,59<br>35,00     | 665,18<br>308,00      |
| 75 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2  | m2  | 8,80  | 381,37<br>145,00   | 3 356,06<br>1 276,00  |
| 76 | CI06C  | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2  | 45,00 | 361,85<br>122,50   | 16 283,25<br>5 512,50 |
| 77 | SC04A  | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.<br>Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020   | buc | 1,00  | 1 583,39<br>92,50  | 1 583,39<br>92,50     |
| 78 | SC07A  | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S<br>Material marunt (dibluri lemn, ipsos,   | buc | 1,00  | 2 561,50<br>235,00 | 2 561,50<br>235,00    |

| 1  | 2      | 3  | 4   | 5    | 6                 | 7                 |
|----|--------|--|-----|------|-------------------|-------------------|
|    |        | holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050   |     |      |                   |                   |
| 79 | SC02A  | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.<br>Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030  | buc | 1,00 | 1 395,45<br>92,50 | 1 395,45<br>92,50 |
| 80 | SD02A  | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.<br>Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005                            | buc | 1,00 | 710,75<br>57,50   | 710,75<br>57,50   |
| 81 | SD04A1 | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete<br>Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, etc)=1,005 | buc | 1,00 | 432,00<br>30,00   | 432,00<br>30,00   |
| 82 | SB10E  | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm   | buc | 6,00 | 72,85<br>16,00    | 437,10<br>96,00   |
| 83 | SB10C  | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm  | buc | 3,00 | 45,12<br>12,50    | 135,36<br>37,50   |
| 84 | SB08C  | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm  | m   | 6,40 | 59,95<br>12,50    | 383,71<br>80,00   |
| 85 | SB08E  | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm   | m   | 4,20 | 106,30<br>16,00   | 446,48<br>67,20   |
| 86 | SA14B  | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii   | m   | 8,20 | 79,23<br>15,50    | 649,71<br>127,10  |

| 1  | 2        | 3   | 4   | 5     | 6               | 7                |
|----|----------|---|-----|-------|-----------------|------------------|
|    |          | industriale, avind diametrul de 20 mm   |     |       |                 |                  |
| 87 | RpEF02C  | Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020   | buc | 2,00  | 484,00<br>76,00 | 968,00<br>152,00 |
| 88 | RpEB10G  | Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030  | m   | 12,00 | 33,38<br>17,00  | 400,53<br>204,00 |
| 89 | RpEB10H  | Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030  | m   | 6,00  | 37,07<br>17,50  | 222,42<br>105,00 |
| 90 | RpEE01A  | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu | buc | 1,00  | 61,13<br>13,50  | 61,13<br>13,50   |
| 91 | RpEE03B  | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic   | buc | 2,00  | 71,88<br>20,00  | 143,75<br>40,00  |
| 92 | RpEA01A1 | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate<br>Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050      | m   | 8,00  | 30,25<br>23,00  | 241,96<br>184,00 |

| 1  | 2       | 3   | 4       | 5      | 6                | 7                               |
|----|---------|---|---------|--------|------------------|---------------------------------|
| 93 | RpEA01A | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri<br>Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050      | m       | 10,00  | 28,75<br>21,50   | 287,45<br>215,00                |
|    |         | <b>Total Sala de proceduri<br/>Inclusiv salariu</b>   |         |        |                  | <b>40 336,62<br/>13 772,95</b>  |
|    |         | <b>1.4. Reparatii interioare et.II</b>  |         |        |                  |                                 |
| 94 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor   | m2      | 68,00  | 6,95<br>1,50     | 472,60<br>102,00                |
| 95 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.  | m2      | 68,00  | 90,55<br>61,00   | 6 157,40<br>4 148,00            |
| 96 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor   | m2      | 620,00 | 6,95<br>1,50     | 4 309,00<br>930,00              |
| 97 | RpCR07A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual   | m2      | 620,00 | 57,01<br>34,50   | 35 346,20<br>21 390,00          |
| 98 | CK17A1  | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele<br>Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestas, cuie, hirt.pt.slef)=1,002 | m2      | 12,00  | 373,54<br>208,00 | 4 482,51<br>2 496,00            |
|    |         | <b>Total Reparatii interioare et.II<br/>Inclusiv salariu</b>  |         |        |                  | <b>50 767,71<br/>29 066,00</b>  |
|    |         | <i>Total</i>  | lei     |        |                  | 163 530,63                      |
|    |         | CAS (Π3) * 24 %   | 24,00 % |        |                  | 16 583,52                       |
|    |         | Transportere materiale (Π3+CAS) * 8 %   | 8,00 %  |        |                  | 7 525,10                        |
|    |         | Cheltuieli de regie (Π3+CAS+Transp) * 10 %  | 10,00 % |        |                  | 18 763,92                       |
|    |         | Beneficiul de deviz (Π3+CAS+Transp+Cheltu) * 3 %  | 3,00 %  |        |                  | 6 192,10                        |
|    |         | <b>Total Reparatii interioare<br/>Inclusiv salariu</b>  |         |        |                  | <b>212 595,27<br/>69 098,00</b> |

| 1   | 2       | 3   | 4       | 5      | 6               | 7                     |
|-----|---------|---|---------|--------|-----------------|-----------------------|
|     |         | <b>2. Instalatii electrice, coridor si palatele cu pacienti (lucrari de montaj)</b>   |         |        |                 |                       |
| 99  | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile  | buc     | 42,00  | 11,00<br>11,00  | 462,00<br>462,00      |
| 100 | RpEB10G | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030  | m       | 148,00 | 33,38<br>17,00  | 4 939,80<br>2 516,00  |
| 101 | RpEB10H | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030  | m       | 168,00 | 37,07<br>17,50  | 6 227,76<br>2 940,00  |
| 102 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic  | buc     | 32,00  | 67,38<br>15,50  | 2 156,00<br>496,00    |
| 103 | RpEE01A | Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc     | 12,00  | 61,13<br>13,50  | 733,62<br>162,00      |
| 104 | RpEF02B | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020   | buc     | 42,00  | 475,50<br>67,50 | 19 971,00<br>2 835,00 |
|     |         | <i>Total</i>  | lei     |        |                 | 34 490,18             |
|     |         | CAS (Π3) * 24 %   | 24,00 % |        |                 | 2 258,64              |
|     |         | Transportare materiale (Π3+CAS) * 8 %   | 8,00 %  |        |                 | 2 006,33              |

| 1 | 2 | 3   | 4       | 5 | 6 | 7                                   |
|---|---|---|---------|---|---|-------------------------------------|
|   |   | <i>Cheltuieli de regie (II3+CAS+Transp) *</i><br>76 %   | 76,00 % |   |   | 7 152,36                            |
|   |   | <i>Beneficiul de deviz</i><br>(II3+CAS+Transp+Cheltu) * 3 %   | 3,00 %  |   |   | 1 377,23                            |
|   |   | <b>Total Instalatii electrice, coridor si palatele cu pacienti (lucrari de montaj)</b><br><b>Inclusiv salariu</b> |         |   |   | <b>47 284,74</b><br><b>9 411,00</b> |

|  |  |                         |         |                |
|--|--|-------------------------|---------|----------------|
|  |  | Total                   | lei     | 259 879        |
|  |  | TVA (II3) * 20 %        | 20,00 % | 51 976         |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |         | <b>311 855</b> |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b> |         | <b>78 510</b>  |

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Spitalul raional Cahul,  
reparatii in sectia hemodializa,  
bloc chirurgical**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 311 855 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### **Manopera :**

|    |               |                 |      |         |       |           |
|----|---------------|-----------------|------|---------|-------|-----------|
| 1. | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 6,000   | 50,00 | 300,000   |
| 2. | 7122050013400 | Zidar           | h-om | 4,800   | 50,00 | 240,000   |
| 3. | 7122050013401 | Zidar cat.4     | h-om | 10,080  | 50,00 | 504,000   |
| 4. | 7122050013442 | Tencuitor       | h-om | 110,288 | 50,00 | 5 514,400 |

|     |               |                            |      |         |       |               |
|-----|---------------|----------------------------|------|---------|-------|---------------|
| 5.  | 7129200011200 | Finisor MP                 | h-om | 2,074   | 50,00 | 103,700       |
| 6.  | 7132010010900 | Faiantar                   | h-om | 332,310 | 50,00 | 16 615,500    |
| 7.  | 7132030012600 | Mozaicar                   | h-om | 115,062 | 50,00 | 5 753,100     |
| 8.  | 7132040012700 | Parchetar                  | h-om | 11,778  | 50,00 | 588,900       |
| 9.  | 7134030012200 | Izolator hidrofug          | h-om | 11,108  | 50,00 | 555,400       |
| 10. | 7136020011620 | Instalator apa, canal      | h-om | 57,162  | 50,00 | 2 858,100     |
| 11. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 243,030 | 50,00 | 12 151,500    |
| 12. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 462,104 | 50,00 | 23 105,200    |
| 13. | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 62,546  | 50,00 | 3 127,300     |
| 14. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 141,242 | 50,00 | 7 062,100     |
| 15. | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 0,596   | 50,00 | 29,800        |
|     |               | <b>Total manopera</b>      |      |         |       | <b>78 510</b> |

### Materiale:

|     |                |   |     |           |          |            |
|-----|----------------|---|-----|-----------|----------|------------|
| 1.  | 1111000100024  | Intrerupator manual   | buc | 15,150    | 42,00    | 636,300    |
| 2.  | 1111000100033  | Cordoane de cupru   | m   | 198,996   | 15,00    | 2 984,940  |
|     |                |   |     | 201,159   | 18,00    | 3 620,862  |
| 3.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 2,538     | 180,00   | 456,840    |
| 4.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                               | m3  | 0,009     | 180,00   | 1,620      |
| 5.  | 1711317306661  | Bumbac de sters   | kg  | 32,385    | 3,00     | 97,155     |
| 6.  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase   | m3  | 0,481     | 4 000,00 | 1 924,000  |
| 7.  | 2010237318700  | Distantieri de rost   | buc | 2 888,000 | 0,02     | 57,760     |
| 8.  | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 2,840     | 2 200,00 | 6 248,000  |
| 9.  | 2051142950700  | Dibluri   | buc | 76,000    | 1,00     | 76,000     |
| 10. | 2112307325046  | Hirtie absorbanta   | kg  | 1,568     | 80,00    | 125,440    |
| 11. | 2121117308308  | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m   | kg  | 0,038     | 30,00    | 1,140      |
| 12. | 2320216201058  | Gaz butan (butelii)   | kg  | 10,395    | 20,00    | 207,900    |
| 13. | 2413217300101  | Clema de legatura   | buc | 9,519     | 5,00     | 47,595     |
| 14. | 2413317346000  | Suspensie de bitum filerizat-subif  | kg  | 9,060     | 30,00    | 271,800    |
| 15. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan   | kg  | 1,420     | 86,00    | 122,120    |
| 16. | 2416586105303  | Amorsa-grund  | kg  | 109,920   | 35,00    | 3 847,200  |
| 17. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg  | 256,960   | 50,00    | 12 848,000 |
| 18. | 24302261000001 | Fuga  | kg  | 46,746    | 35,00    | 1 636,110  |
| 19. | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                       | kg  | 1,202     | 35,00    | 42,070     |
| 20. | 2430226101600  | Chit siliconic  | kg  | 0,496     | 35,00    | 17,360     |
| 21. | 2451437345967  | Solutie unguenta  | kg  | 1,418     | 35,00    | 49,630     |
| 22. | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta   | kg  | 456,800   | 4,00     | 1 827,200  |
| 23. | 2462107332752  | Pasta etansare pentru filete metalice   | kg  | 0,044     | 30,00    | 1,320      |
| 24. | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm   | buc | 2,100     | 35,00    | 73,500     |
| 25. | 2513736621595  | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                   | buc | 2,100     | 15,00    | 31,500     |
| 26. | 2521216704235  | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP  | m   | 57,834    | 5,00     | 289,170    |
| 27. | 2521216717050  | Teava din material plastic  | m   | 24,684    | 24,00    | 592,416    |
| 28. | 2521216717051  | Teava din material plastic dn =32 mm  | m   | 0,612     | 35,00    | 21,420     |
| 29. | 2521216720160  | Teava din material plastic pentru canalizare                                    | m   | 13,184    | 45,00    | 593,280    |
|     |                |   |     | 8,652     | 86,00    | 744,072    |
| 30. | 2521216720210  | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                              | m   | 2,100     | 30,00    | 63,000     |
| 31. | 2523156713500  | Mufa din PVC, tip G,  | buc | 8,505     | 3,00     | 25,515     |
| 32. | 2523156719400  | Mufa din material plastic   | buc | 0,896     | 4,00     | 3,584      |
| 33. | 2523156719430  | Cot din material plastic  | buc | 4,480     | 4,00     | 17,920     |
| 34. | 2523156719450  | Teu din material plastic  | buc | 4,704     | 4,00     | 18,816     |
| 35. | 2523156719460  | Reductie din material plastic   | buc | 0,896     | 4,00     | 3,584      |
| 36. | 2523156719530  | Racord drept M x Fe   | buc | 22,400    | 35,00    | 784,000    |
| 37. | 2523156721015  | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare                       | buc | 11,000    | 30,00    | 330,000    |
|     |                |   |     | 12,000    | 52,00    | 624,000    |
| 38. | 2523156721038  | Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare                        | buc | 6,000     | 40,00    | 240,000    |
| 39. | 2622102438000  | Lavoar  | buc | 3,090     | 1 250,00 | 3 862,500  |
| 40. | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior  | buc | 2,120     | 1 650,00 | 3 498,000  |
| 41. | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesoriile sale   | buc | 2,100     | 100,00   | 210,000    |



|     |                |   |     |         |          |                |
|-----|----------------|---|-----|---------|----------|----------------|
| 42. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg  | 830,880 | 2,50     | 2 077,200      |
| 43. | 2651122100440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500  | kg  | 2,170   | 2,50     | 5,425          |
| 44. | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport  | kg  | 27,180  | 3,00     | 81,540         |
| 45. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A  | kg  | 44,294  | 4,00     | 177,176        |
| 46. | 2653102100831  | Amestec uscat   | kg  | 645,456 | 4,00     | 2 581,824      |
| 47. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg  | 23,630  | 6,00     | 141,780        |
| 48. | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie   | m2  | 31,106  | 200,00   | 6 221,200      |
| 49. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)  | m3  | 1,992   | 0,00     | 0,000          |
| 50. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie   | kg  | 122,310 | 4,00     | 489,240        |
| 51. | 2670112203000  | Placi tip faianta   | m2  | 119,910 | 200,00   | 23 982,000     |
| 52. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc | 12,904  | 4,00     | 51,616         |
| 53. | 2682132600470  | Membrane bituminoase  | m2  | 39,846  | 30,00    | 1 195,380      |
| 54. | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 13,230  | 185,00   | 2 447,550      |
| 55. | 2746167335100  | Priza   | buc | 38,760  | 42,00    | 1 627,920      |
| 56. | 2811236311002  | Doze pentru aparate   | buc | 53,000  | 5,00     | 265,000        |
| 57. | 2811236311006  | Doze de ramificatie   | buc | 8,505   | 5,00     | 42,525         |
| 58. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm  | buc | 11,360  | 0,80     | 9,088          |
| 59. | 2874115836777  | Surub cap inecat crestas L 3 x 40   | buc | 76,000  | 1,00     | 76,000         |
| 60. | 2874134203260  | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"   | buc | 2,100   | 100,00   | 210,000        |
| 61. | 2874136313300  | Diblu din metal   | buc | 50,400  | 1,00     | 50,400         |
| 62. | 2875114200300  | Spalator cu picurator (cu un compartiment)  | buc | 1,020   | 300,00   | 306,000        |
| 63. | 2875114200400  | Tragator pt. closet   | buc | 2,100   | 100,00   | 210,000        |
| 64. | 2875114200780  | Cada pentru dus   | buc | 2,060   | 1 200,00 | 2 472,000      |
| 65. | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar   | buc | 3,060   | 100,00   | 306,000        |
| 66. | 2875114203130  | Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"   | buc | 1,020   | 100,00   | 102,000        |
| 67. | 2875114203270  | Ventil de scurgere  | buc | 6,140   | 65,00    | 399,100        |
| 68. | 2875114203520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta  | buc | 8,160   | 10,00    | 81,600         |
| 69. | 2875116710000  | Rama cu capac pt. closet  | buc | 2,100   | 80,00    | 168,000        |
| 70. | 2875274021004  | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.   | buc | 11,340  | 3,00     | 34,020         |
| 71. | 2875274204040  | Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze   | buc | 7,000   | 3,00     | 21,000         |
| 72. | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                  | buc | 48,960  | 400,00   | 19 584,000     |
| 73. | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581   | buc | 310,000 | 4,00     | 1 240,000      |
| 74. | 2913124201350  | Baterie de perete pt. baie cu dus   | buc | 2,010   | 650,00   | 1 306,500      |
| 75. | 2913124201370  | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"   | buc | 4,020   | 400,00   | 1 608,000      |
| 76. | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"  | buc | 2,100   | 45,00    | 94,500         |
| 77. | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"   | buc | 2,100   | 45,00    | 94,500         |
| 78. | 3220137315778  | Decapant  | kg  | 0,134   | 20,00    | 2,680          |
| 79. | 4011106202741  | Energie electrica   | kw  | 2,840   | 3,00     | 8,520          |
| 80. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3  | 3,196   | 10,00    | 31,960         |
| 81. | 4100116202820  | Apa potabila  | m3  | 0,007   | 10,00    | 0,070          |
| 82. | 4100126202818  | Apa   | m3  | 1,839   | 10,00    | 18,390         |
| 83. | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc | 36,640  | 4,00     | 146,560        |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>   |     |         |          | <b>119 140</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |               |  |       |        |       |            |
|----|---------------|--|-------|--------|-------|------------|
| 1. | 2921140007681 | Arzator cu flacara                               | h-ut. | 3,300  | 25,00 | 82,500     |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră                              | h-ut. | 6,344  | 10,00 | 63,440     |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)          | h-ut. | 2,933  | 10,00 | 29,330     |
| 4. | 2940600002994 | Aparat de sudura                                 | h-ut. | 0,462  | 25,00 | 11,550     |
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut. | 14,304 | 10,00 | 143,040    |
| 6. | 2952240004021 | Mixer electric                                   | h-ut. | 3,179  | 10,00 | 31,790     |
| 7. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut. | 0,726  | 10,00 | 7,260      |
|    |               | <b>Total utilaje de constructii</b>              |       |        |       | <b>369</b> |

|                  |         |         |
|------------------|---------|---------|
| Total            | lei     | 259 879 |
| TVA (PI3) * 20 % | 20,00 % | 51 976  |

**Total deviz:**

**311 855**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect IMSP Spitalul raional Cahul, reparatii in Investitor  
sectia hemodialeza, bloc chirurgical**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |  |       |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3  | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatii interioare</b>   |       |  |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari interioare</b>   |       |  |                      |                        |
| 1      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc              | m2    |  |                      | 40,00<br>39,00         |
|        | 7132040012700               | Parchetar  | h-om  | 0,3900                                 | 50,00                | 19,500                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,3900                                 | 50,00                | 19,500                 |
|        | 4100126202818               | Apa  | m3    | 0,0500                                 | 10,00                | 0,500                  |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut. | 0,0500                                 | 10,00                | 0,500                  |
| 2      | RpSC05A                     | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile  | buc   |  |                      | 47,50<br>47,50         |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,9500                                 | 50,00                | 47,500                 |
| 3      | RpSC11A                     | Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox                      | buc   |  |                      | 50,00<br>50,00         |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal  | h-om  | 1,0000                                 | 50,00                | 50,000                 |
| 4      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica  | m2    |  |                      | 80,18<br>80,00         |
|        | 7132010010900               | Faiantar   | h-om  | 0,8000                                 | 50,00                | 40,000                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,8000                                 | 50,00                | 40,000                 |
|        | 4100126202818               | Apa  | m3    | 0,0030                                 | 10,00                | 0,031                  |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut. | 0,0150                                 | 10,00                | 0,150                  |
| 5      | CG01A                       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2    |  |                      | 75,58<br>35,00         |
|        | 7132030012600               | Mozaicar   | h-om  | 0,6000                                 | 50,00                | 30,000                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,1000                                 | 50,00                | 5,000                  |
|        | 2664102102010               | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3    | 0,0330                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|        | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg    | 13,0000                                | 2,50                 | 32,500                 |
|        | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3    | 0,0420                                 | 180,00               | 7,557                  |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0100                                 | 10,00                | 0,100                  |

| 1  | 2              | 3  | 4     | 5       | 6      | 7                |
|----|----------------|--|-------|---------|--------|------------------|
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0300  | 10,00  | 0,300            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut. | 0,0120  | 10,00  | 0,120            |
| 6  | IzF01B         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat   | m2    |         |        | 11,01<br>2,00    |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug  | h-om  | 0,0400  | 50,00  | 2,000            |
|    | 2413317346000  | Suspensie de bitum filerizat-subif   | kg    | 0,3000  | 30,00  | 9,000            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0010  | 10,00  | 0,010            |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut. | 0,0003  | 10,00  | 0,003            |
| 7  | CE13A          | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu<br>Material marunt=1,050   | m2    |         |        | 69,42<br>24,00   |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug  | h-om  | 0,3000  | 50,00  | 15,000           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,1800  | 50,00  | 9,000            |
|    | 2682132600470  | Membrane bituminoase   | m2    | 1,1500  | 30,00  | 36,224           |
|    | 2320216201058  | Gaz butan (butelii)  | kg    | 0,3000  | 20,00  | 6,300            |
|    | 2921140007681  | Arzator cu flacara   | h-ut. | 0,1000  | 25,00  | 2,500            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0400  | 10,00  | 0,400            |
| 8  | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin   | m2    |         |        | 75,58<br>35,00   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar   | h-om  | 0,6000  | 50,00  | 30,000           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,1000  | 50,00  | 5,000            |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3    | 0,0330  | 0,00   | 0,000            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg    | 13,0000 | 2,50   | 32,500           |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3    | 0,0420  | 180,00 | 7,557            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0100  | 10,00  | 0,100            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0300  | 10,00  | 0,300            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut. | 0,0120  | 10,00  | 0,120            |
| 9  | CG17D1         | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2  | m2    |         |        | 381,37<br>145,00 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar   | h-om  | 2,6100  | 50,00  | 130,500          |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,2900  | 50,00  | 14,500           |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie  | m2    | 1,0300  | 200,00 | 206,000          |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie  | kg    | 4,0500  | 4,00   | 16,200           |
|    | 24302261000001 | Fuga   | kg    | 0,3000  | 35,00  | 10,500           |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost  | buc   | 20,0000 | 0,02   | 0,400            |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport   | kg    | 0,9000  | 3,00   | 2,700            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0450  | 10,00  | 0,450            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut. | 0,0120  | 10,00  | 0,120            |
| 10 | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2    |         |        | 361,85<br>122,50 |
|    | 7132010010900  | Faiantar   | h-om  | 2,2500  | 50,00  | 112,500          |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,2000  | 50,00  | 10,000           |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta  | m2    | 1,0500  | 200,00 | 210,000          |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg    | 0,4000  | 2,50   | 1,000            |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost  | buc   | 20,0000 | 0,02   | 0,400            |
|    | 24302261000001 | Fuga   | kg    | 0,3300  | 35,00  | 11,550           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0080  | 10,00  | 0,080            |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta  | kg    | 4,0000  | 4,00   | 16,000           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0200  | 10,00  | 0,200            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut. | 0,0120  | 10,00  | 0,120            |
| 11 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2    |         |        | 6,95<br>1,50     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om  | 0,0300  | 50,00  | 1,500            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund   | kg    | 0,1500  | 35,00  | 5,250            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc   | 0,0500  | 4,00   | 0,200            |
| 12 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza   | m2    |         |        | 90,55            |

| 1  | 2             | 3   | 4     | 5      | 6        | 7                          |
|----|---------------|---|-------|--------|----------|----------------------------|
|    |               | de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.   |       |        |          | 61,00                      |
|    | 7122050013442 | Tencuitor   | h-om  | 1,2200 | 50,00    | 61,000                     |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat   | kg    | 7,1400 | 4,00     | 28,560                     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3    | 0,0040 | 10,00    | 0,040                      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut. | 0,0790 | 10,00    | 0,790                      |
|    | 2952240004021 | Mixer electric  | h-ut. | 0,0160 | 10,00    | 0,160                      |
| 13 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor  | m2    |        |          | 33,85<br>-----<br>27,50    |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4   | h-om  | 0,4500 | 50,00    | 22,500                     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om  | 0,1000 | 50,00    | 5,000                      |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg    | 1,0549 | 6,00     | 6,329                      |
|    | 4100126202818 | Apa   | m3    | 0,0010 | 10,00    | 0,010                      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut. | 0,0010 | 10,00    | 0,010                      |
| 14 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor   | m2    |        |          | 6,95<br>-----<br>1,50      |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om  | 0,0300 | 50,00    | 1,500                      |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund  | kg    | 0,1500 | 35,00    | 5,250                      |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc   | 0,0500 | 4,00     | 0,200                      |
| 15 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual   | m2    |        |          | 49,91<br>-----<br>27,50    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om  | 0,5500 | 50,00    | 27,500                     |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg    | 0,4000 | 50,00    | 20,000                     |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A  | kg    | 0,0600 | 4,00     | 0,240                      |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc   | 0,5000 | 4,00     | 2,000                      |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters   | kg    | 0,0500 | 3,00     | 0,150                      |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3    | 0,0020 | 10,00    | 0,020                      |
| 16 | CK29F         | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila   | m2    |        |          | 308,40<br>-----<br>110,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om  | 0,1500 | 50,00    | 7,500                      |
|    | 7422010060100 | Timplar   | h-om  | 2,0500 | 50,00    | 102,500                    |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal   | buc   | 4,0000 | 1,00     | 4,000                      |
|    | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate   | m2    | 1,0500 | 185,00   | 194,250                    |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut. | 0,0150 | 10,00    | 0,150                      |
| 17 | SC04A         | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.<br>Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020  | buc   |        |          | 1 583,39<br>-----<br>92,50 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om  | 1,8500 | 50,00    | 92,500                     |
|    | 2622102438000 | Lavoar  | buc   | 1,0100 | 1 250,00 | 1 287,500                  |
|    | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar   | buc   | 1,0000 | 100,00   | 102,000                    |
|    | 2875114203270 | Ventil de scurgere  | buc   | 1,0000 | 65,00    | 66,300                     |
|    | 2521216717050 | Teava din material plastic  | m     | 0,6000 | 24,00    | 14,688                     |
|    | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta  | buc   | 2,0000 | 10,00    | 20,400                     |
| 18 | SC06A         | Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida<br>Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,020 | buc   |        |          | 593,62<br>-----<br>77,50   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om  | 1,5500 | 50,00    | 77,500                     |
|    | 2875114200300 | Spalator cu picurator (cu un compartiment)  | buc   | 1,0000 | 300,00   | 306,000                    |
|    | 2875114203130 | Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"   | buc   | 1,0000 | 100,00   | 102,000                    |
|    | 2875114203270 | Ventil de scurgere  | buc   | 1,0000 | 65,00    | 66,300                     |
|    | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta  | buc   | 2,0000 | 10,00    | 20,400                     |
|    | 2521216717051 | Teava din material plastic dn =32 mm  | m     | 0,6000 | 35,00    | 21,420                     |
| 19 | SD04A1        | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat   | buc   |        |          | 432,00<br>-----<br>30,00   |

| 1  | 2             | 3  | 4     | 5      | 6      | 7                        |
|----|---------------|--|-------|--------|--------|--------------------------|
|    |               | basculant de perete<br>Material marunt (cinepa fuior, ulei de in,<br>etc)=1,005  |       |        |        |                          |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,6000 | 50,00  | 30,000                   |
|    | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"  | buc   | 1,0000 | 400,00 | 402,000                  |
| 20 | SA14B         | Teava din material plastic imbinata prin<br>sudura prin polifuziune, la constructii<br>industriale, avind diametrul de 20 mm   | m     |        |        | 79,24<br>-----<br>15,50  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,3100 | 50,00  | 15,500                   |
|    | 2521216717050 | Teava din material plastic   | m     | 1,0200 | 24,00  | 24,480                   |
|    | 2523156719430 | Cot din material plastic   | buc   | 0,2000 | 4,00   | 0,800                    |
|    | 2523156719450 | Teu din material plastic   | buc   | 0,2100 | 4,00   | 0,840                    |
|    | 2523156719460 | Reductie din material plastic  | buc   | 0,0400 | 4,00   | 0,160                    |
|    | 2523156719400 | Mufa din material plastic  | buc   | 0,0400 | 4,00   | 0,160                    |
|    | 2523156719530 | Racord drept M x Fe  | buc   | 1,0000 | 35,00  | 35,000                   |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg    | 0,0200 | 80,00  | 1,600                    |
|    | 3220137315778 | Decapant   | kg    | 0,0060 | 20,00  | 0,120                    |
|    | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice  | kg    | 0,0020 | 30,00  | 0,060                    |
|    | 2940600002994 | Aparat de sudura   | h-ut. | 0,0206 | 25,00  | 0,517                    |
| 21 | SA37B         | Bratară pentru fixarea conductelor de<br>alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC<br>montată prin încadrare, conductele avind<br>diametrul de 3/4"  | buc   |        |        | 18,66<br>-----<br>14,50  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,2900 | 50,00  | 14,500                   |
|    | 2875274204040 | Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze  | buc   | 1,0000 | 3,00   | 3,000                    |
|    | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m  | kg    | 0,0050 | 30,00  | 0,150                    |
|    | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500   | kg    | 0,3100 | 2,50   | 0,775                    |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm  | m3    | 0,0012 | 180,00 | 0,225                    |
|    | 4100116202820 | Apa potabila   | m3    | 0,0010 | 10,00  | 0,010                    |
| 22 | SA37F         | Bratară pentru fixarea conductelor de<br>alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC<br>montată prin încadrare, conductele avind<br>diametrul de 2"  | buc   |        |        | 25,71<br>-----<br>21,50  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,4300 | 50,00  | 21,500                   |
|    | 2875274204040 | Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze  | buc   | 1,0000 | 3,00   | 3,000                    |
|    | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m  | kg    | 0,0060 | 30,00  | 0,180                    |
|    | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500   | kg    | 0,3100 | 2,50   | 0,775                    |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm  | m3    | 0,0012 | 180,00 | 0,240                    |
|    | 4100116202820 | Apa potabila   | m3    | 0,0010 | 10,00  | 0,010                    |
| 23 | SB11A         | Piesa de legatura (ramificatie dubla) din<br>material plastic pentru canalizare, imbinata<br>cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de<br>50 mm  | buc   |        |        | 58,43<br>-----<br>14,50  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,2900 | 50,00  | 14,500                   |
|    | 2523156721038 | Ramificatie dubla din material plastic pentru<br>canalizare  | buc   | 1,0000 | 40,00  | 40,000                   |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg    | 0,0300 | 35,00  | 1,050                    |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg    | 0,0360 | 80,00  | 2,880                    |
| 24 | SB10C         | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din<br>material plastic pentru canalizare, imbinata<br>cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de<br>50 mm   | buc   |        |        | 45,12<br>-----<br>12,50  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,2500 | 50,00  | 12,500                   |
|    | 2523156721015 | Ramificatie simpla din material plastic pentru<br>canalizare   | buc   | 1,0000 | 30,00  | 30,000                   |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg    | 0,0200 | 35,00  | 0,700                    |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg    | 0,0240 | 80,00  | 1,920                    |
| 25 | RpEF02C       | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru<br>lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de<br>sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai<br>multe tuburi<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri,<br>etc.)=1,020                             | buc   |        |        | 484,00<br>-----<br>76,00 |
|    | 7137010011520 | Electrician în constructii   | h-om  | 1,5200 | 50,00  | 76,000                   |
|    | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele și<br>elem. componente  | buc   | 1,0000 | 400,00 | 408,000                  |
| 26 | RpEB10G       | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, în<br>executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500<br>V, simbol MYYM, montate aparent, avind<br>sectiunea 3x1,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos<br>etc.) din val. mater.explicitate=1,030 | m     |        |        | 33,38<br>-----<br>17,00  |

| 1  | 2             | 3   | 4     | 5      | 6     | 7              |
|----|---------------|---|-------|--------|-------|----------------|
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii  | h-om  | 0,3400 | 50,00 | 17,000         |
|    | 1111000100033 | Cordoane de cupru   | m     | 1,0500 | 15,00 | 16,223         |
|    | 2413217300101 | Clema de legatura   | buc   | 0,0300 | 5,00  | 0,155          |
| 27 | RpEB10H       | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030  | m     |        |       | 37,07<br>17,50 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii  | h-om  | 0,3500 | 50,00 | 17,500         |
|    | 1111000100033 | Cordoane de cupru   | m     | 1,0500 | 18,00 | 19,467         |
|    | 2413217300101 | Clema de legatura   | buc   | 0,0200 | 5,00  | 0,103          |
| 28 | RpEE01A       | Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc   |        |       | 61,13<br>13,50 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii  | h-om  | 0,2700 | 50,00 | 13,500         |
|    | 1111000100024 | Intrerupator manual   | buc   | 1,0100 | 42,00 | 42,420         |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate   | buc   | 1,0000 | 5,00  | 5,000          |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters   | kg    | 0,0050 | 3,00  | 0,015          |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A  | kg    | 0,0500 | 4,00  | 0,200          |
| 29 | RpEE03B       | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic   | buc   |        |       | 71,88<br>20,00 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii  | h-om  | 0,4000 | 50,00 | 20,000         |
|    | 2746167335100 | Priza   | buc   | 1,0200 | 42,00 | 42,840         |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate   | buc   | 1,0000 | 5,00  | 5,000          |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A  | kg    | 0,0050 | 4,00  | 0,020          |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters   | kg    | 0,0050 | 3,00  | 0,015          |
|    | 2051142950700 | Dibluri   | buc   | 2,0000 | 1,00  | 2,000          |
|    | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40   | buc   | 2,0000 | 1,00  | 2,000          |
| 30 | RpEA01A1      | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate<br>Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050     | m     |        |       | 30,25<br>23,00 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii  | h-om  | 0,4600 | 50,00 | 23,000         |
|    | 2521216704235 | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP  | m     | 1,0200 | 5,00  | 5,355          |
|    | 2875274021004 | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.   | buc   | 0,2000 | 3,00  | 0,630          |
|    | 2523156713500 | Mufa din PVC, tip G,  | buc   | 0,1500 | 3,00  | 0,472          |
|    | 2811236311006 | Doze de ramificatie   | buc   | 0,1500 | 5,00  | 0,787          |
| 31 | RpEA01A       | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri<br>Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050  | m     |        |       | 28,75<br>21,50 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii  | h-om  | 0,4300 | 50,00 | 21,500         |
|    | 2521216704235 | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP  | m     | 1,0200 | 5,00  | 5,355          |
|    | 2875274021004 | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.   | buc   | 0,2000 | 3,00  | 0,630          |
|    | 2523156713500 | Mufa din PVC, tip G,  | buc   | 0,1500 | 3,00  | 0,472          |
|    | 2811236311006 | Doze de ramificatie   | buc   | 0,1500 | 5,00  | 0,787          |
|    |               | <b>1.2. Bloc sanitar, dus, lavuar</b>   |       |        |       |                |
| 32 | RpCK42C       | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc   | m2    |        |       | 40,00<br>39,00 |
|    | 7132040012700 | Parchetar   | h-om  | 0,3900 | 50,00 | 19,500         |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om  | 0,3900 | 50,00 | 19,500         |
|    | 4100126202818 | Apa   | m3    | 0,0500 | 10,00 | 0,500          |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut. | 0,0500 | 10,00 | 0,500          |

| 1  | 2             | 3  | 4     | 5       | 6        | 7                 |
|----|---------------|--|-------|---------|----------|-------------------|
| 33 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica  | m2    |         |          | 80,18<br>80,00    |
|    | 7132010010900 | Faiantar   | h-om  | 0,8000  | 50,00    | 40,000            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,8000  | 50,00    | 40,000            |
|    | 4100126202818 | Apa  | m3    | 0,0030  | 10,00    | 0,030             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut. | 0,0150  | 10,00    | 0,150             |
| 34 | RpCG29A       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime  | m2    |         |          | 66,70<br>66,00    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om  | 1,3200  | 50,00    | 66,000            |
|    | 4100126202818 | Apa  | m3    | 0,0100  | 10,00    | 0,100             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră  | h-ut. | 0,0600  | 10,00    | 0,600             |
| 35 | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile  | buc   |         |          | 47,50<br>47,50    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,9500  | 50,00    | 47,500            |
| 36 | RpSC02A       | Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile  | buc   |         |          | 65,00<br>65,00    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 1,3000  | 50,00    | 65,000            |
| 37 | RpSC06A       | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat   | buc   |         |          | 55,00<br>55,00    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 1,1000  | 50,00    | 55,000            |
| 38 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)  | m2    |         |          | 20,99<br>20,99    |
|    | 7422010060100 | Timplar  | h-om  | 0,2100  | 50,00    | 10,493            |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire   | h-om  | 0,2100  | 50,00    | 10,493            |
| 39 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2    |         |          | 2 298,44<br>40,53 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP   | h-om  | 0,7300  | 50,00    | 36,514            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,0800  | 50,00    | 4,014             |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare  | m2    | 1,0000  | 2 200,00 | 2 200,000         |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm   | buc   | 4,0000  | 0,80     | 3,200             |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan  | kg    | 0,5000  | 86,00    | 43,000            |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic   | kg    | 0,1750  | 35,00    | 6,113             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc   | 0,6000  | 4,00     | 2,400             |
|    | 4011106202741 | Energie electrica  | kw    | 1,0000  | 3,00     | 3,000             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0200  | 10,00    | 0,197             |
| 40 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin   | m2    |         |          | 75,59<br>35,00    |
|    | 7132030012600 | Mozaicar   | h-om  | 0,6000  | 50,00    | 30,000            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,1000  | 50,00    | 5,000             |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3    | 0,0330  | 0,00     | 0,000             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg    | 13,0000 | 2,50     | 32,500            |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3    | 0,0420  | 180,00   | 7,568             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0100  | 10,00    | 0,100             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0300  | 10,00    | 0,300             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut. | 0,0120  | 10,00    | 0,120             |
| 41 | IzF01B        | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat             | m2    |         |          | 11,01<br>2,00     |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug  | h-om  | 0,0400  | 50,00    | 2,000             |
|    | 2413317346000 | Suspensie de bitum filerizat-subif   | kg    | 0,3000  | 30,00    | 9,000             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0010  | 10,00    | 0,010             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut. | 0,0003  | 10,00    | 0,003             |
| 42 | CE13A         | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu  | m2    |         |          | 69,42<br>24,00    |

| 1  | 2              | 3  | 4     | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|--|-------|---------|----------|-----------|
|    |                | <b>Material marunt=1,050</b>   |       |         |          |           |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug  | h-om  | 0,3000  | 50,00    | 15,000    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,1800  | 50,00    | 9,000     |
|    | 2682132600470  | Membrane bituminoase   | m2    | 1,1500  | 30,00    | 36,224    |
|    | 2320216201058  | Gaz butan (butelii)  | kg    | 0,3000  | 20,00    | 6,300     |
|    | 2921140007681  | Arzator cu flacara   | h-ut. | 0,1000  | 25,00    | 2,500     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0400  | 10,00    | 0,400     |
| 43 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin   | m2    |         |          | 75,59     |
|    |                |  |       |         |          | 35,00     |
|    | 7132030012600  | Mozaicar   | h-om  | 0,6000  | 50,00    | 30,000    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,1000  | 50,00    | 5,000     |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3    | 0,0330  | 0,00     | 0,000     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg    | 13,0000 | 2,50     | 32,500    |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3    | 0,0420  | 180,00   | 7,568     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0100  | 10,00    | 0,100     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0300  | 10,00    | 0,300     |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut. | 0,0120  | 10,00    | 0,120     |
| 44 | CG17D1         | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2  | m2    |         |          | 381,37    |
|    |                |  |       |         |          | 145,00    |
|    | 7132030012600  | Mozaicar   | h-om  | 2,6100  | 50,00    | 130,500   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,2900  | 50,00    | 14,500    |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie  | m2    | 1,0300  | 200,00   | 206,000   |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie  | kg    | 4,0500  | 4,00     | 16,200    |
|    | 24302261000001 | Fuga   | kg    | 0,3000  | 35,00    | 10,500    |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost  | buc   | 20,0000 | 0,02     | 0,400     |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport   | kg    | 0,9000  | 3,00     | 2,700     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0450  | 10,00    | 0,450     |
|    | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut. | 0,0120  | 10,00    | 0,120     |
| 45 | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2    |         |          | 361,85    |
|    |                |  |       |         |          | 122,50    |
|    | 7132010010900  | Faiantar   | h-om  | 2,2500  | 50,00    | 112,500   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,2000  | 50,00    | 10,000    |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta  | m2    | 1,0500  | 200,00   | 210,000   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg    | 0,4000  | 2,50     | 1,000     |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost  | buc   | 20,0000 | 0,02     | 0,400     |
|    | 24302261000001 | Fuga   | kg    | 0,3300  | 35,00    | 11,550    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0080  | 10,00    | 0,080     |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta  | kg    | 4,0000  | 4,00     | 16,000    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0200  | 10,00    | 0,200     |
|    | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut. | 0,0120  | 10,00    | 0,120     |
| 46 | SC04A          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.<br>Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020   | buc   |         |          | 1 583,39  |
|    |                |  |       |         |          | 92,50     |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om  | 1,8500  | 50,00    | 92,500    |
|    | 2622102438000  | Lavoar   | buc   | 1,0100  | 1 250,00 | 1 287,500 |
|    | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar  | buc   | 1,0000  | 100,00   | 102,000   |
|    | 2875114203270  | Ventil de scurgere   | buc   | 1,0000  | 65,00    | 66,300    |
|    | 2521216717050  | Teava din material plastic   | m     | 0,6000  | 24,00    | 14,688    |
|    | 2875114203520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta   | buc   | 2,0000  | 10,00    | 20,400    |
| 47 | SC07A          | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau seminaltime, avind sifonul interior tip S<br>Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050   | buc   |         |          | 2 561,50  |
|    |                |  |       |         |          | 235,00    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om  | 4,7000  | 50,00    | 235,000   |
|    | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior   | buc   | 1,0100  | 1 650,00 | 1 749,000 |



| 1  | 2             | 3  | 4    | 5      | 6        | 7                          |
|----|---------------|--|------|--------|----------|----------------------------|
|    | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale  | buc  | 1,0000 | 100,00   | 105,000                    |
|    | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"   | buc  | 1,0000 | 45,00    | 47,250                     |
|    | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8"  | buc  | 1,0000 | 45,00    | 47,250                     |
|    | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"  | buc  | 1,0000 | 100,00   | 105,000                    |
|    | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm   | m    | 1,0000 | 30,00    | 31,500                     |
|    | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm  | buc  | 1,0000 | 35,00    | 36,750                     |
|    | 2875114200400 | Tragator pt. closet  | buc  | 1,0000 | 100,00   | 105,000                    |
|    | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet   | buc  | 1,0000 | 80,00    | 84,000                     |
|    | 2513736621595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet  | buc  | 1,0000 | 15,00    | 15,750                     |
| 48 | SC02A         | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.<br>Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030  | buc  |        |          | 1 395,45<br>-----<br>92,50 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 1,8500 | 50,00    | 92,500                     |
|    | 2875114200780 | Cada pentru dus  | buc  | 1,0000 | 1 200,00 | 1 236,000                  |
|    | 2875114203270 | Ventil de scurgere   | buc  | 1,0000 | 65,00    | 66,950                     |
| 49 | SD02A         | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.<br>Material marunt (cinapa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005                            | buc  |        |          | 710,75<br>-----<br>57,50   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 1,1500 | 50,00    | 57,500                     |
|    | 2913124201350 | Baterie de perete pt. baie cu dus  | buc  | 1,0000 | 650,00   | 653,250                    |
| 50 | SD04A1        | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete<br>Material marunt (cinapa fuior, ulei de in, etc)=1,005 | buc  |        |          | 432,00<br>-----<br>30,00   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,6000 | 50,00    | 30,000                     |
|    | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"  | buc  | 1,0000 | 400,00   | 402,000                    |
| 51 | SB10E         | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm   | buc  |        |          | 72,85<br>-----<br>16,00    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,3200 | 50,00    | 16,000                     |
|    | 2523156721015 | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare  | buc  | 1,0000 | 52,00    | 52,000                     |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg   | 0,0700 | 35,00    | 2,450                      |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,0300 | 80,00    | 2,400                      |
| 52 | SB10C         | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm  | buc  |        |          | 45,12<br>-----<br>12,50    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,2500 | 50,00    | 12,500                     |
|    | 2523156721015 | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare  | buc  | 1,0000 | 30,00    | 30,000                     |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg   | 0,0200 | 35,00    | 0,700                      |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,0240 | 80,00    | 1,920                      |
| 53 | SB08C         | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm  | m    |        |          | 59,95<br>-----<br>12,50    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,2500 | 50,00    | 12,500                     |
|    | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare   | m    | 1,0300 | 45,00    | 46,350                     |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg   | 0,0040 | 35,00    | 0,142                      |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,0120 | 80,00    | 0,962                      |
| 54 | SB08E         | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm   | m    |        |          | 106,30<br>-----<br>16,00   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,3200 | 50,00    | 16,000                     |
|    | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare   | m    | 1,0300 | 86,00    | 88,580                     |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg   | 0,0150 | 35,00    | 0,525                      |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,0150 | 80,00    | 1,200                      |
| 55 | SA14B         | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm   | m    |        |          | 79,23<br>-----<br>15,50    |

| 1  | 2             | 3  | 4     | 5      | 6      | 7               |
|----|---------------|--|-------|--------|--------|-----------------|
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,3100 | 50,00  | 15,500          |
|    | 2521216717050 | Teava din material plastic   | m     | 1,0200 | 24,00  | 24,480          |
|    | 2523156719430 | Cot din material plastic   | buc   | 0,2000 | 4,00   | 0,800           |
|    | 2523156719450 | Teu din material plastic   | buc   | 0,2100 | 4,00   | 0,840           |
|    | 2523156719460 | Reductie din material plastic  | buc   | 0,0400 | 4,00   | 0,160           |
|    | 2523156719400 | Mufa din material plastic  | buc   | 0,0400 | 4,00   | 0,160           |
|    | 2523156719530 | Racord drept M x Fe  | buc   | 1,0000 | 35,00  | 35,000          |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg    | 0,0200 | 80,00  | 1,600           |
|    | 3220137315778 | Decapant   | kg    | 0,0060 | 20,00  | 0,120           |
|    | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice  | kg    | 0,0020 | 30,00  | 0,059           |
|    | 2940600002994 | Aparat de sudura   | h-ut. | 0,0206 | 25,00  | 0,515           |
| 56 | RpEF02C       | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020   | buc   |        |        | 484,00<br>76,00 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 1,5200 | 50,00  | 76,000          |
|    | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente   | buc   | 1,0000 | 400,00 | 408,000         |
| 57 | RpEB10G       | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030   | m     |        |        | 33,38<br>17,00  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,3400 | 50,00  | 17,000          |
|    | 1111000100033 | Cordoane de cupru  | m     | 1,0500 | 15,00  | 16,223          |
|    | 2413217300101 | Clema de legatura  | buc   | 0,0300 | 5,00   | 0,155           |
| 58 | RpEB10H       | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030   | m     |        |        | 37,07<br>17,50  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,3500 | 50,00  | 17,500          |
|    | 1111000100033 | Cordoane de cupru  | m     | 1,0500 | 18,00  | 19,467          |
|    | 2413217300101 | Clema de legatura  | buc   | 0,0200 | 5,00   | 0,103           |
| 59 | RpEE01A       | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc   |        |        | 61,13<br>13,50  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,2700 | 50,00  | 13,500          |
|    | 1111000100024 | Intrerupator manual  | buc   | 1,0100 | 42,00  | 42,420          |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate  | buc   | 1,0000 | 5,00   | 5,000           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters  | kg    | 0,0050 | 3,00   | 0,015           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg    | 0,0500 | 4,00   | 0,200           |
| 60 | RpEE03B       | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic  | buc   |        |        | 71,88<br>20,00  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,4000 | 50,00  | 20,000          |
|    | 2746167335100 | Priza  | buc   | 1,0200 | 42,00  | 42,840          |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate  | buc   | 1,0000 | 5,00   | 5,000           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg    | 0,0050 | 4,00   | 0,020           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters  | kg    | 0,0050 | 3,00   | 0,015           |
|    | 2051142950700 | Dibluri  | buc   | 2,0000 | 1,00   | 2,000           |
|    | 2874115836777 | Surub cap inecat crest L 3 x 40  | buc   | 2,0000 | 1,00   | 2,000           |
| 61 | RpEA01A1      | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate<br>Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050      | m     |        |        | 30,25<br>23,00  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,4600 | 50,00  | 23,000          |

| 1  | 2             | 3  | 4     | 5      | 6        | 7                 |
|----|---------------|--|-------|--------|----------|-------------------|
|    | 2521216704235 | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP   | m     | 1,0200 | 5,00     | 5,355             |
|    | 2875274021004 | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.  | buc   | 0,2000 | 3,00     | 0,630             |
|    | 2523156713500 | Mufa din PVC, tip G,   | buc   | 0,1500 | 3,00     | 0,472             |
|    | 2811236311006 | Doze de ramificatie  | buc   | 0,1500 | 5,00     | 0,787             |
| 62 | RpEA01A       | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri<br>Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater.<br>explicitate=1,050              | m     |        |          | 28,75<br>21,50    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,4300 | 50,00    | 21,500            |
|    | 2521216704235 | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP   | m     | 1,0200 | 5,00     | 5,355             |
|    | 2875274021004 | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.  | buc   | 0,2000 | 3,00     | 0,630             |
|    | 2523156713500 | Mufa din PVC, tip G,   | buc   | 0,1500 | 3,00     | 0,472             |
|    | 2811236311006 | Doze de ramificatie  | buc   | 0,1500 | 5,00     | 0,787             |
|    |               | <b>1.3. Sala de proceduri</b>  |       |        |          |                   |
| 63 | RpCK42C       | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc  | m2    |        |          | 40,00<br>39,00    |
|    | 7132040012700 | Parchetar  | h-om  | 0,3900 | 50,00    | 19,500            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,3900 | 50,00    | 19,500            |
|    | 4100126202818 | Apa  | m3    | 0,0500 | 10,00    | 0,500             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut. | 0,0500 | 10,00    | 0,500             |
| 64 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica  | m2    |        |          | 80,18<br>80,00    |
|    | 7132010010900 | Faiantar   | h-om  | 0,8000 | 50,00    | 40,000            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,8000 | 50,00    | 40,000            |
|    | 4100126202818 | Apa  | m3    | 0,0030 | 10,00    | 0,030             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut. | 0,0150 | 10,00    | 0,150             |
| 65 | RpCG29A       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime  | m2    |        |          | 66,70<br>66,00    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om  | 1,3200 | 50,00    | 66,000            |
|    | 4100126202818 | Apa  | m3    | 0,0100 | 10,00    | 0,100             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră  | h-ut. | 0,0600 | 10,00    | 0,600             |
| 66 | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile  | buc   |        |          | 47,50<br>47,50    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,9500 | 50,00    | 47,500            |
| 67 | RpSC02A       | Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile  | buc   |        |          | 65,00<br>65,00    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 1,3000 | 50,00    | 65,000            |
| 68 | RpSC06A       | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat   | buc   |        |          | 55,00<br>55,00    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 1,1000 | 50,00    | 55,000            |
| 69 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)  | m2    |        |          | 20,99<br>20,99    |
|    | 7422010060100 | Timplar  | h-om  | 0,2100 | 50,00    | 10,493            |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire   | h-om  | 0,2100 | 50,00    | 10,493            |
| 70 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2    |        |          | 2 298,44<br>40,53 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP   | h-om  | 0,7300 | 50,00    | 36,514            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,0800 | 50,00    | 4,014             |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare  | m2    | 1,0000 | 2 200,00 | 2 200,000         |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm   | buc   | 4,0000 | 0,80     | 3,200             |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan  | kg    | 0,5000 | 86,00    | 43,000            |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic   | kg    | 0,1750 | 35,00    | 6,113             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc   | 0,6000 | 4,00     | 2,400             |
|    | 4011106202741 | Energie electrica  | kw    | 1,0000 | 3,00     | 3,000             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0200 | 10,00    | 0,197             |

| 1  | 2              | 3  | 4     | 5       | 6      | 7                |
|----|----------------|--|-------|---------|--------|------------------|
| 71 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin   | m2    |         |        | 75,59<br>35,00   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar   | h-om  | 0,6000  | 50,00  | 30,000           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,1000  | 50,00  | 5,000            |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3    | 0,0330  | 0,00   | 0,000            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg    | 13,0000 | 2,50   | 32,500           |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3    | 0,0420  | 180,00 | 7,568            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0100  | 10,00  | 0,100            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0300  | 10,00  | 0,300            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut. | 0,0120  | 10,00  | 0,120            |
| 72 | IzF01B         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat   | m2    |         |        | 11,01<br>2,00    |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug  | h-om  | 0,0400  | 50,00  | 2,000            |
|    | 2413317346000  | Suspensie de bitum filerizat-subif   | kg    | 0,3000  | 30,00  | 9,000            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0010  | 10,00  | 0,010            |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut. | 0,0003  | 10,00  | 0,003            |
| 73 | CE13A          | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu<br>Material marunt=1,050   | m2    |         |        | 69,42<br>24,00   |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug  | h-om  | 0,3000  | 50,00  | 15,000           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,1800  | 50,00  | 9,000            |
|    | 2682132600470  | Membrane bituminoase   | m2    | 1,1500  | 30,00  | 36,224           |
|    | 2320216201058  | Gaz butan (butelii)  | kg    | 0,3000  | 20,00  | 6,300            |
|    | 2921140007681  | Arzator cu flacara   | h-ut. | 0,1000  | 25,00  | 2,500            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0400  | 10,00  | 0,400            |
| 74 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin   | m2    |         |        | 75,59<br>35,00   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar   | h-om  | 0,6000  | 50,00  | 30,000           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,1000  | 50,00  | 5,000            |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3    | 0,0330  | 0,00   | 0,000            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg    | 13,0000 | 2,50   | 32,500           |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3    | 0,0420  | 180,00 | 7,568            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0100  | 10,00  | 0,100            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0300  | 10,00  | 0,300            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut. | 0,0120  | 10,00  | 0,120            |
| 75 | CG17D1         | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2  | m2    |         |        | 381,37<br>145,00 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar   | h-om  | 2,6100  | 50,00  | 130,500          |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,2900  | 50,00  | 14,500           |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie  | m2    | 1,0300  | 200,00 | 206,000          |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie  | kg    | 4,0500  | 4,00   | 16,200           |
|    | 24302261000001 | Fuga   | kg    | 0,3000  | 35,00  | 10,500           |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost  | buc   | 20,0000 | 0,02   | 0,400            |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport   | kg    | 0,9000  | 3,00   | 2,700            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0450  | 10,00  | 0,450            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut. | 0,0120  | 10,00  | 0,120            |
| 76 | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2    |         |        | 361,85<br>122,50 |
|    | 7132010010900  | Faiantar   | h-om  | 2,2500  | 50,00  | 112,500          |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,2000  | 50,00  | 10,000           |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta  | m2    | 1,0500  | 200,00 | 210,000          |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg    | 0,4000  | 2,50   | 1,000            |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost  | buc   | 20,0000 | 0,02   | 0,400            |
|    | 24302261000001 | Fuga   | kg    | 0,3300  | 35,00  | 11,550           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0080  | 10,00  | 0,080            |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta  | kg    | 4,0000  | 4,00   | 16,000           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0200  | 10,00  | 0,200            |

| 1  | 2             | 3   | 4     | 5      | 6        | 7                           |
|----|---------------|---|-------|--------|----------|-----------------------------|
|    | 2952240004021 | Mixer electric  | h-ut. | 0,0120 | 10,00    | 0,120                       |
| 77 | SC04A         | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.<br>Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020  | buc   |        |          | 1 583,39<br>-----<br>92,50  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om  | 1,8500 | 50,00    | 92,500                      |
|    | 2622102438000 | Lavoar  | buc   | 1,0100 | 1 250,00 | 1 287,500                   |
|    | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar   | buc   | 1,0000 | 100,00   | 102,000                     |
|    | 2875114203270 | Ventil de scurgere  | buc   | 1,0000 | 65,00    | 66,300                      |
|    | 2521216717050 | Teava din material plastic  | m     | 0,6000 | 24,00    | 14,688                      |
|    | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta  | buc   | 2,0000 | 10,00    | 20,400                      |
| 78 | SC07A         | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S<br>Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050 | buc   |        |          | 2 561,50<br>-----<br>235,00 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om  | 4,7000 | 50,00    | 235,000                     |
|    | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior  | buc   | 1,0100 | 1 650,00 | 1 749,000                   |
|    | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale   | buc   | 1,0000 | 100,00   | 105,000                     |
|    | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"  | buc   | 1,0000 | 45,00    | 47,250                      |
|    | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8"   | buc   | 1,0000 | 45,00    | 47,250                      |
|    | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"   | buc   | 1,0000 | 100,00   | 105,000                     |
|    | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm  | m     | 1,0000 | 30,00    | 31,500                      |
|    | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm   | buc   | 1,0000 | 35,00    | 36,750                      |
|    | 2875114200400 | Tragator pt. closet   | buc   | 1,0000 | 100,00   | 105,000                     |
|    | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet  | buc   | 1,0000 | 80,00    | 84,000                      |
|    | 2513736621595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet   | buc   | 1,0000 | 15,00    | 15,750                      |
| 79 | SC02A         | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.<br>Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030   | buc   |        |          | 1 395,45<br>-----<br>92,50  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om  | 1,8500 | 50,00    | 92,500                      |
|    | 2875114200780 | Cada pentru dus   | buc   | 1,0000 | 1 200,00 | 1 236,000                   |
|    | 2875114203270 | Ventil de scurgere  | buc   | 1,0000 | 65,00    | 66,950                      |
| 80 | SD02A         | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.<br>Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005   | buc   |        |          | 710,75<br>-----<br>57,50    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om  | 1,1500 | 50,00    | 57,500                      |
|    | 2913124201350 | Baterie de perete pt. baie cu dus   | buc   | 1,0000 | 650,00   | 653,250                     |
| 81 | SD04A1        | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete<br>Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, etc)=1,005                    | buc   |        |          | 432,00<br>-----<br>30,00    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om  | 0,6000 | 50,00    | 30,000                      |
|    | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"   | buc   | 1,0000 | 400,00   | 402,000                     |
| 82 | SB10E         | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm  | buc   |        |          | 72,85<br>-----<br>16,00     |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om  | 0,3200 | 50,00    | 16,000                      |
|    | 2523156721015 | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare   | buc   | 1,0000 | 52,00    | 52,000                      |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta  | kg    | 0,0700 | 35,00    | 2,450                       |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg    | 0,0300 | 80,00    | 2,400                       |
| 83 | SB10C         | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de   | buc   |        |          | 45,12<br>-----<br>12,50     |

| 1  | 2             | 3  | 4     | 5      | 6      | 7                        |
|----|---------------|--|-------|--------|--------|--------------------------|
|    |               | 50 mm  |       |        |        |                          |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,2500 | 50,00  | 12,500                   |
|    | 2523156721015 | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare  | buc   | 1,0000 | 30,00  | 30,000                   |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg    | 0,0200 | 35,00  | 0,700                    |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg    | 0,0240 | 80,00  | 1,920                    |
| 84 | SB08C         | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm  | m     |        |        | 59,95<br>-----<br>12,50  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,2500 | 50,00  | 12,500                   |
|    | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare   | m     | 1,0300 | 45,00  | 46,350                   |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg    | 0,0040 | 35,00  | 0,142                    |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg    | 0,0120 | 80,00  | 0,962                    |
| 85 | SB08E         | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm   | m     |        |        | 106,30<br>-----<br>16,00 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,3200 | 50,00  | 16,000                   |
|    | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare   | m     | 1,0300 | 86,00  | 88,580                   |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg    | 0,0150 | 35,00  | 0,525                    |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg    | 0,0150 | 80,00  | 1,200                    |
| 86 | SA14B         | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm   | m     |        |        | 79,23<br>-----<br>15,50  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,3100 | 50,00  | 15,500                   |
|    | 2521216717050 | Teava din material plastic   | m     | 1,0200 | 24,00  | 24,480                   |
|    | 2523156719430 | Cot din material plastic   | buc   | 0,2000 | 4,00   | 0,800                    |
|    | 2523156719450 | Teu din material plastic   | buc   | 0,2100 | 4,00   | 0,840                    |
|    | 2523156719460 | Reductie din material plastic  | buc   | 0,0400 | 4,00   | 0,160                    |
|    | 2523156719400 | Mufa din material plastic  | buc   | 0,0400 | 4,00   | 0,160                    |
|    | 2523156719530 | Racord drept M x Fe  | buc   | 1,0000 | 35,00  | 35,000                   |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg    | 0,0200 | 80,00  | 1,600                    |
|    | 3220137315778 | Decapant   | kg    | 0,0060 | 20,00  | 0,120                    |
|    | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice  | kg    | 0,0020 | 30,00  | 0,059                    |
|    | 2940600002994 | Aparat de sudura   | h-ut. | 0,0206 | 25,00  | 0,515                    |
| 87 | RpEF02C       | Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020  | buc   |        |        | 484,00<br>-----<br>76,00 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 1,5200 | 50,00  | 76,000                   |
|    | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente   | buc   | 1,0000 | 400,00 | 408,000                  |
| 88 | RpEB10G       | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030   | m     |        |        | 33,38<br>-----<br>17,00  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,3400 | 50,00  | 17,000                   |
|    | 1111000100033 | Cordoane de cupru  | m     | 1,0500 | 15,00  | 16,223                   |
|    | 2413217300101 | Clema de legatura  | buc   | 0,0300 | 5,00   | 0,155                    |
| 89 | RpEB10H       | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030   | m     |        |        | 37,07<br>-----<br>17,50  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,3500 | 50,00  | 17,500                   |
|    | 1111000100033 | Cordoane de cupru  | m     | 1,0500 | 18,00  | 19,467                   |
|    | 2413217300101 | Clema de legatura  | buc   | 0,0200 | 5,00   | 0,103                    |
| 90 | RpEE01A       | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc   |        |        | 61,13<br>-----<br>13,50  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,2700 | 50,00  | 13,500                   |
|    | 1111000100024 | Interupator manual   | buc   | 1,0100 | 42,00  | 42,420                   |

| 1  | 2             | 3  | 4     | 5      | 6     | 7              |
|----|---------------|--|-------|--------|-------|----------------|
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate  | buc   | 1,0000 | 5,00  | 5,000          |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters  | kg    | 0,0050 | 3,00  | 0,015          |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg    | 0,0500 | 4,00  | 0,200          |
| 91 | RpEE03B       | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic  | buc   |        |       | 71,88<br>20,00 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,4000 | 50,00 | 20,000         |
|    | 2746167335100 | Priza  | buc   | 1,0200 | 42,00 | 42,840         |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate  | buc   | 1,0000 | 5,00  | 5,000          |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg    | 0,0050 | 4,00  | 0,020          |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters  | kg    | 0,0050 | 3,00  | 0,015          |
|    | 2051142950700 | Dibluri  | buc   | 2,0000 | 1,00  | 2,000          |
|    | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40  | buc   | 2,0000 | 1,00  | 2,000          |
| 92 | RpEA01A1      | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate<br>Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater.<br>explicitate=1,050 | m     |        |       | 30,25<br>23,00 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,4600 | 50,00 | 23,000         |
|    | 2521216704235 | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP   | m     | 1,0200 | 5,00  | 5,355          |
|    | 2875274021004 | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.  | buc   | 0,2000 | 3,00  | 0,630          |
|    | 2523156713500 | Mufa din PVC, tip G,   | buc   | 0,1500 | 3,00  | 0,472          |
|    | 2811236311006 | Doze de ramificatie  | buc   | 0,1500 | 5,00  | 0,787          |
| 93 | RpEA01A       | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri<br>Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater.<br>explicitate=1,050  | m     |        |       | 28,75<br>21,50 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,4300 | 50,00 | 21,500         |
|    | 2521216704235 | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP   | m     | 1,0200 | 5,00  | 5,355          |
|    | 2875274021004 | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.  | buc   | 0,2000 | 3,00  | 0,630          |
|    | 2523156713500 | Mufa din PVC, tip G,   | buc   | 0,1500 | 3,00  | 0,472          |
|    | 2811236311006 | Doze de ramificatie  | buc   | 0,1500 | 5,00  | 0,787          |
|    |               | <b>1.4. Reparatii interioare et.II</b>   |       |        |       |                |
| 94 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2    |        |       | 6,95<br>1,50   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor  | h-om  | 0,0300 | 50,00 | 1,500          |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund   | kg    | 0,1500 | 35,00 | 5,250          |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc   | 0,0500 | 4,00  | 0,200          |
| 95 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.   | m2    |        |       | 90,55<br>61,00 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor  | h-om  | 1,2200 | 50,00 | 61,000         |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat  | kg    | 7,1400 | 4,00  | 28,560         |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0040 | 10,00 | 0,040          |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0790 | 10,00 | 0,790          |
|    | 2952240004021 | Mixer electric   | h-ut. | 0,0160 | 10,00 | 0,160          |
| 96 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2    |        |       | 6,95<br>1,50   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor  | h-om  | 0,0300 | 50,00 | 1,500          |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund   | kg    | 0,1500 | 35,00 | 5,250          |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc   | 0,0500 | 4,00  | 0,200          |
| 97 | RpCR07A       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual  | m2    |        |       | 57,01<br>34,50 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor  | h-om  | 0,6900 | 50,00 | 34,500         |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg    | 0,4000 | 50,00 | 20,000         |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg    | 0,0600 | 4,00  | 0,240          |

| 1   | 2             | 3  | 4     | 5      | 6        | 7                         |
|-----|---------------|--|-------|--------|----------|---------------------------|
|     | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581  | buc   | 0,5000 | 4,00     | 2,000                     |
|     | 1711317306661 | Bumbac de sters  | kg    | 0,0500 | 3,00     | 0,150                     |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0020 | 10,00    | 0,020                     |
|     | 2922140006702 | Macara de fereastră  | h-ut. | 0,0100 | 10,00    | 0,100                     |
| 98  | CK17A1        | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele<br>Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestă, cuie, hirt.pt.slef)=1,002   | m2    |        |          | 373,54<br>-----<br>208,00 |
|     | 2852107335349 | Lucru la masina  | h-om  | 0,5000 | 50,00    | 25,000                    |
|     | 7422010060100 | Timplar  | h-om  | 3,0100 | 50,00    | 150,500                   |
|     | 7122050013400 | Zidar  | h-om  | 0,4000 | 50,00    | 20,000                    |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,2500 | 50,00    | 12,500                    |
|     | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase  | m3    | 0,0400 | 4 000,00 | 160,333                   |
|     | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80  | kg    | 0,1000 | 35,00    | 3,506                     |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg    | 0,4000 | 4,00     | 1,603                     |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut. | 0,0100 | 10,00    | 0,100                     |
|     |               | <b>2. Instalatii electrice, coridor si palatele cu pacienti (lucrari de montaj)</b>  |       |        |          |                           |
| 99  | RpEF23A       | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile   | buc   |        |          | 11,00<br>-----<br>11,00   |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,2200 | 50,00    | 11,000                    |
| 100 | RpEB10G       | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030   | m     |        |          | 33,38<br>-----<br>17,00   |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,3400 | 50,00    | 17,000                    |
|     | 1111000100033 | Cordoane de cupru  | m     | 1,0500 | 15,00    | 16,223                    |
|     | 2413217300101 | Clema de legatura  | buc   | 0,0300 | 5,00     | 0,154                     |
| 101 | RpEB10H       | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp<br>Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030   | m     |        |          | 37,07<br>-----<br>17,50   |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,3500 | 50,00    | 17,500                    |
|     | 1111000100033 | Cordoane de cupru  | m     | 1,0500 | 18,00    | 19,467                    |
|     | 2413217300101 | Clema de legatura  | buc   | 0,0200 | 5,00     | 0,103                     |
| 102 | RpEE03A       | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic   | buc   |        |          | 67,38<br>-----<br>15,50   |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,3100 | 50,00    | 15,500                    |
|     | 2746167335100 | Priza  | buc   | 1,0200 | 42,00    | 42,840                    |
|     | 2811236311002 | Doze pentru aparate  | buc   | 1,0000 | 5,00     | 5,000                     |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg    | 0,0050 | 4,00     | 0,020                     |
|     | 1711317306661 | Bumbac de sters  | kg    | 0,0050 | 3,00     | 0,015                     |
|     | 2051142950700 | Dibluri  | buc   | 2,0000 | 1,00     | 2,000                     |
|     | 2874115836777 | Surub cap inecat crestă L 3 x 40   | buc   | 2,0000 | 1,00     | 2,000                     |
| 103 | RpEE01A       | Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc   |        |          | 61,13<br>-----<br>13,50   |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om  | 0,2700 | 50,00    | 13,500                    |
|     | 1111000100024 | Intrerupator manual  | buc   | 1,0100 | 42,00    | 42,420                    |
|     | 2811236311002 | Doze pentru aparate  | buc   | 1,0000 | 5,00     | 5,000                     |
|     | 1711317306661 | Bumbac de sters  | kg    | 0,0050 | 3,00     | 0,015                     |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg    | 0,0500 | 4,00     | 0,200                     |
| 104 | RpEF02B       | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de   | buc   |        |          | 475,50<br>-----           |



| 1 | 2             | 3   | 4    | 5      | 6      | 7       |
|---|---------------|---|------|--------|--------|---------|
|   |               | sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri,<br>etc.)=1,020 |      |        |        | 67,50   |
|   | 7137010011520 | Electrician in constructii  | h-om | 1,3500 | 50,00  | 67,500  |
|   | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si<br>elem. componente                           | buc  | 1,0000 | 400,00 | 408,000 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.